
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 12. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 27.04.2020

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, Poradna 
rané péče EUNIKA, ID 3398605, změna parametrů

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,5 úvazku sociální služby Slezské diakonie, Poradna rané péče EUNIKA s účinností od 01.07.2020.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce nejvýše však ve výši Kč 53.820,-- ročně (slovy: Padesáttřitisíceosmsetdvacet korun 
českých) na úhradu nákladů sociální služby Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, Poradna rané péče (identifikátor 
3398605) při zachování parametrů 1,5 úvazku, a to po dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných 
služeb na území města Karviné na období 2020 - 2023. V roce 2020 bude poskytnut alikvotní podíl z oprávněné provozní 
ztráty na období 6 měsíců ve výši ve výši Kč 22.410,-- (slovy: Dvacetdvatisícečtyřistadeset korun českých).

Důvodová zpráva:

ZM-12-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti Poradna rané péče EUNIKA-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-12-Oso-Žádost o změnu parametrů EUNIKA raná péče 1D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (Náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000434/2020 Stránka 1 / 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, Poradna rané péče 

EUNIKA, ID 3398605, změna parametrů 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Slezská diakonie (dále jen SD) se obrátila na Odbor sociální se žádostí o navýšení pracovního úvazku i kapacity 

registrované sociální služby Poradna raná péče EUNIKA (identifikátor 3398605) s účinností od 01.07.2020. 

Vzhledem k tomu, že registrovaná sociální služba je poskytována v režimu závazku veřejné služby a je zařazena 

do Krajské sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje s pevně danými parametry (kapacita, úvazky, cílová 

skupina apod.), je nutné při změně těchto parametrů dodržet postup upravený „Metodikou pro aktualizaci krajské 

sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji“. Poskytovatel služby je povinen změnu parametrů projednat  

s příslušnou obcí (zadavatelem) a požadovat na navýšení kapacity služby procentuální podíl – deklaraci finanční 

spoluúčasti obce na oprávněné provozní ztrátě. Žádost o změnu parametrů včetně finančního rozpočtu tvoří přílohu 

č. 1 k důvodové zprávě. Rozšíření kapacity této služby je rovněž plánováno v nově schváleném 4. komunitním 

plánu sociálních a návazných služeb na období 2020-2023. 

Zdůvodnění navýšení kapacity rané péče: 

Poradna rané péče EUNIKA je službou sociální prevence poskytovanou dle § 54 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi se zdravotním 

postižením či potížemi v jeho vývoji od narození do sedmi let. Poskytována je terénní, či ambulantní formou 

v rodinách na území Karviné, Orlové, Frýdku-Místku, Frenštáte pod Radhoštěm a v jejich přilehlých obcích. 

Příslušné obce řeší kapacitu svou deklarací a garantováním svých finančních částek (Frýdek- Místek: 90.000 Kč, 

Orlová 20.000 Kč, ostatní viz žádost). Výhodou zastřešení jedné služby ve více městech, při tak malém počtu 

zaměstnanců je garance zajištění zastupitelnosti a příslušné odbornosti. 

Cílem poradců (poradkyň) rané péče je:  

- snaha o zachování dětí v jejich přirozeném prostředí, tedy v láskyplné rodině navzdory jejich handicapu,  

- podpora a posílení rodin, kterým je sdělena diagnóza jejich dítěte, s níž se musí mnohdy celoživotně smířit,  

- individuální podpora v rodičovských kompetencích, vzdělávání, předáním informací o zdravotním 

znevýhodnění dítěte a potížích, které znevýhodnění s sebou přinášejí.  

- seznamování rodin s metodami a technikami napomáhajícími k soběstačnosti dítěte a celé rodiny,  

- podpora rozvoje komunikace a psychomotorického vývoje dítěte, 

- doporučení na pedagogické, psychiatrické i zdravotnické odborníky, přednášky a besedy, 

- doprovázení a jiné potřebné služby. 

Při současném 1,0 úvazku již není možné službu poskytovat pro všechny občany Karviné, kdy mají dlouhodobě 

naplněnou kapacitu 20 rodin, další 4 rodiny z Karviné jsou v pořadníku. Služba proto reaguje na vzniklé potřeby  

a žádá o navýšení pracovního úvazku poradce rané péče o 0,5, tj. na 1,5 úvazku. Navýšením úvazku poradce 

tak bude možné těmto rodinám s dítětem se zdravotním postižením poskytnout podporu, která jim umožní setrvat 

v přirozeném prostředí, vést plnohodnotný život a zamezit tak sociálnímu vyloučení. Nově navýšená kapacita tak 

bude činit 25 rodin (8 pro rodiny z Karviné).  

Dle výše uvedené metodiky je nutné k žádosti o změnu parametru do krajské sítě sociálních služeb doložit 

vyjádření veřejného závazku obce - deklarace finanční spoluúčasti na požadovaný 0,5 úvazku.  

Celkový rozpočet služby na rok 2020 před navýšením činí 1.184.000 Kč 

Náklady na navýšený 0,5 úvazek jsou 224.100 Kč 

Celkový rozpočet služby s navýšením od 01.07.2020 činí 1.408.100 Kč  

Předpokládané příjmy klientů: 0 Kč (jedná se o službu sociální prevence, která je poskytována ze zákona zdarma) 

Oprávněná provozní ztráta (dále jen OPZ) na 0,5 úvazku činí 20% z 224.100 Kč = 44.820 Kč ročně 

 

Kapacita bude navýšena od 01.07.2020, proto bude na rok 2020 poskytnuta alikvotní část OPZ (od 01.07.2020-

31.12.2020), tj. 44.820 Kč/12 x 6 měsíců = 22.410 Kč. 

Běžná dotace na rok 2020 byla poskytnuta ve výši 9.000 Kč. 

V roce 2021 bude poskytnuta celková částka dotace – deklarace ve výši 44.820 Kč + 9.000 Kč (dotace byla vždy  

poskytována dle klíče na počet karvinských rodin) = 53.820,- Kč 



Strana 2 / 2 

 

Žádost SD byla projednána na příslušné pracovní skupině a následně i v Řídící skupině a Komisi sociální. Po 

provedeném hlasování bylo Řídící skupinou i Komisí sociální vydáno souhlasné stanovisko a doporučení radě 

města se změnou parametrů u výše uvedené sociální služby a s vyjádřením finanční spoluúčasti obce na 

navýšenou kapacitu služby. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální doporučuje schválit navýšení o 0,5 úvazku sociální služby 

Slezské diakonie, Poradna rané péče EUNIKA s účinností od 01.07.2020. 

Navrhuje schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce nejvýše však ve výši 53.820,- Kč (slovy: 

padesáttřitisícosmsetdvacekorun českých) na úhradu nákladů sociální služby Slezské diakonie, EUNIKA 

Karviná, Poradna rané péče (identifikátor 3398605) při zachování parametrů 1,5 úvazku, a to po dobu 

platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2020-

2023. V roce 2020 bude poskytnut alikvotní podíl z oprávněné provozní ztráty na období 6 měsíců ve výši 

ve výši 22.410,- Kč. 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 8 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 8 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 8 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 8 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 8 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

 

 


	OSo-Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, Poradna
	ZM-12-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti Poradna rané péče EUNIKA-DZ
	ZM-12-Oso-Žádost o změnu parametrů EUNIKA raná péče 1D

